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JAK SIĘ PRZYGOTOWAĆ DO BADANIA TOMOGRAFII KOMPUTEROWEJ?  

✓ Przez 5 godzin przed badaniem powstrzymać się od jedzenia, 

✓ jeśli badanie będzie wykonywanie po godz. 15.00, (rano do godz. 9.00) zjeść lekkie śniadanie, 

✓ nie ma ograniczeń w piciu płynów. Rekomendowane jest picie wody niegazowanej 

✓ Leki przyjmowane na stałe należy przyjąć zgodnie z zaleceniami lekarza prowadzącego 

 

CO ZE SOBĄ PRZYNIEŚĆ ?  

✓ aktualne skierowanie na badanie lub numer e-skierowania  

✓ dowód osobisty, dziecko do 18 roku życia aktualną legitymację szkolną, dziecko do 16 roku życia Książeczkę Zdrowia Dziecka w celu 

odnotowania badania w promieniowaniu jonizującym. 

✓ Dokumentację z przebiegu leczenia (karty informacyjne) 

✓ poprzednie wyniki badań diagnostycznych (opis + płyty np. USG, RTG, TK, MR)  

✓ Pacjenci przychodząc na badanie z dożylnym podaniem środka kontrastowego, powinni przynieść ze sobą aktualny wynik badania 

poziomu kreatyniny i GFR. Ważność wyniku badania poziomu kreatyniny wynosi 14 dni 

✓ Przy badaniu TK jamy brzusznej i lub miednicy należy przynieść ze sobą 1,5 litra wody niegazowanej. 

✓ opcjonalnie okulary do czytania celem wypełnienia dokumentów  

 

Uwaga: 

Pacjent ma prawo nie wyrazić zgody na podanie środka kontrastowego, jednak w takich przypadkach wartość diagnostyczna badania może być 

znacznie ograniczona 

JAK SIĘ UBRAĆ NA BADANIE ?  

Na badanie proszę ubrać się w luźną odzież, pozbawioną metalowych elementów, takich jak: guziki, nity, pasek, metalowe suwaki.   

Przed wejściem do sali badań należy zdjąć i zostawić wszelkie metalowe przedmioty: spinki, zegarki, okulary, biżuterię, aparat słuchowy, telefony, 

karty). Niezastosowanie się do tego zakazu, może spowodować uszkodzenie urządzenia, zniszczenie wniesionych przedmiotów i narazić na 

niebezpieczeństwo osoby znajdujące się w jego pobliżu skanera. W przypadku TK oczodołów i głowy bezwzględnie wymagane jest zmycie 

makijażu, nieużywanie lakieru do włosów (drobinki metali wpływają na jakość badania).  

 

PROSIMY O ZGŁOSZENIE SIĘ NA BADANIE 15 MIN WCZEŚNIEJ  
 

Przeciwwskazania do badania Tomografii Komputerowej  

Przeciwwskazanie bezwzględne 

✓ pierwszy trymestr ciąży (nie dotyczy stanów zagrożenia życia) 
Przeciwskazania względne: 

✓ drugi i trzeci trymestr ciąży 

✓ niemożliwość pozostawania w pozycji leżącej (np. deformacja kręgosłupa) 

✓ wcześniejsze, wielokrotnie wykonywane badania obrazowe z użyciem dużych dawek promieniowania rentgenowskiego 
 

Przeciwwskazania do podania środka kontrastowego w badaniu TK 

Niektóre badania TK wymagają dożylnego podania środka kontrastowego zawierającego jod. Przeciwwskazaniem do podania kontrastu są: 

✓ uczulenie na jod 

✓ powikłania po poprzednim podaniu środka kontrastowego 

✓ alergia 

✓ astma 

✓ nadczynność tarczycy (zalecamy konsultację z lekarzem endokrynologiem) 

✓ paraproteinemia (spiczak mnogi, makroglobulinemia Waldenströma) 

✓ niewydolność wątroby 

✓ podwyższony poziom kreatyniny 
 

W trakcie badania z kontrastem 

Jeżeli do badania potrzebne będzie podanie dożylnie środka kontrastowego, konieczne będzie wkłucie do żyły i założenie wenflonu. Podczas 

badania wymagana jest pełna współpraca z personelem medycznym, m.in. leżenie w bezruchu, ponieważ ma to wpływ na jego jakość. Artefakty 

ruchowe mogą ograniczyć wartość diagnostyczną badania. Podczas badania, pomimo zamknięcia, będzie Pan/Pani miał/a stałą możliwość 

kontaktu z personelem pracowni.  

  

Po badaniu  

Po podaniu środka kontrastowego pacjent pozostanie w placówce, pod obserwacją personelu, przez  ok 30 min. Założony wenflon zostanie 

usunięty przed opuszczeniem placówki.  

 

 

Szczegóły dotyczące przygotowania do badania i przeciwwskazania dostępne również na stronie www.spzozhajnowka.pl 

http://www.spzozhajnowka.pl/

